[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 55
с.Поддорье

	О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ
 Дума Поддорского муниципального района РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления Поддорского

муниципального района  (далее – Положение), утвержденное решением Думы Поддорского  муниципального района от 18.12.2014  № 679 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Поддорского муниципального района»:

 1.1. пункт 7 Положения дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:

 "в) поступление в комиссию заявления лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;";

 г) поступление в комиссию заявления лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.2. Дополнить Положение пунктом 16.1. следующего содержания: "16.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "в" пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и уважительными (в этом случае комиссия инициирует рассмотрение вопроса по освобождению в установленном порядке лица от замещаемой должности).";

 1.3. Дополнить Положение пунктом 16.2. следующего содержания:
«16.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее решение.»

1.4. В пункте 17 Положения слова "пунктами 13 - 16 настоящего Положения" заменить словами "пунктами 13 – 16, 16.1. и 16.2. настоящего Положения".

 2. Опубликовать настоящее решение  в муниципальной газете « Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  ( htth:// адмподдорье.рф)
Глава

муниципального района                                                      А.Н. Буленков

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Н.И. Яблонскене